satisfacere. ex te pe. 7 re. officij. Et ea-  
de rōne idē v̄t in oī bo sine auctoritate  
absoluētib⁹ de scō. I; nō affuerit tantū  
pctm. 7 qñq nullū cū nō scient h̄ ege-  
rint. tñ tenē notificare nō vere abso-  
luto q̄cūtius comedē poterūt. ut i cle.  
cupiēt. circa p̄ncipiū. de penis. 7 i di-  
cto. q.iz: B. De casib⁹ cōfessionū qui  
ptinet ad ep̄m habes. i. d̄fessor p̄. q. p̄.

## Q. **On confessionis**

celatio. Utq sacerdos i omni  
casu teneatur celare cōfessionē. & fm  
Tho. 7 Pe. i 4° dī. zī. Sic. Nā i sacris  
illud qđ geritur exterius ē signum eius  
quod geritur iterius. vnde sicut deus  
pctm tegit iterius sic d̄fessor debet re-  
gēre exterius. Et iō tāq violator sacri  
peccat qui teuelat. Per celationē etiā  
hoīes magj ad cōfessionē attrahunt 7  
simplici⁹ ostent̄. Vn̄ etiā si aliqđ pi-  
culū futur⁹ iminēt. 7 hoc sciret solum  
p̄ cōfessionē. ut te heretico q̄ corrūpe-  
ret fidē. uel d̄ mīmonio illico qđ alii  
qui velit facē. uel aliqđ magno dāno tē  
pozali nō ppter h̄ teuelare oī. si potius  
eos qui cōfiterent̄ monē ut obuiēt 7 de-  
sistāt. 7 plato dicere q̄ vigilet sup gre-  
gē 7 h̄ moi sine villa teuelatiōe. de pe.  
dī. s. sacerdos. 7 ex de pe. oīs. A. Idē  
in sū. con. li⁹ 3. ti. 34. q. 9. Et h̄ intelligenda  
sūt qn̄ q̄s cōfiteret̄ vere. Sec⁹ si  
tice ut op̄ malū aliqđ. uel ut a d̄fes-  
sore ip̄petet auxiliū uel osiliū sup aliqđ  
pctō. Doc. n. nō pōt dici fore auditū i  
cōfessione cū hoc nō sit cōfessio b̄ cōfessi-  
onis testūctio. Tō nō v̄t q̄ sacerdos  
obligē secretū tenē. ut 7 Ray. sentit i  
ti. d̄ pe. 7 re. q. pone q̄ aliqđ. 7 ei⁹ glo.  
eo. ti. d̄ pe. 7 re. q. pone q̄ aliqđ. 7 eius  
glo. eo. ti. q. d̄ pena sacerdotis. sup oībo  
pctm. Inno. etiā in dō. c. oīs. ait q̄ si

ofitēs dicat se ab aliqđ pctō abstine nō  
posse 7 dolet. q̄ 7 h̄ ptinet ad sigillū cō  
fessiōis. 7 nō debet aliquētenus teuelati.  
ex eo. q̄ quidā. subiūgēs. Illos aut̄ nō  
credim⁹ ut mīstro cōfiteri q̄ nō ut pe-  
niteat. sed ut osiliū uel auxiliū ab aliqđ  
acciāt dicūt sibi pctm suū. licet dicat  
h̄ dico tibi i cōfessione uel i pñia. cum  
n̄ sit ver⁹ q̄ dicat i pñia uel dei mīstro  
cū aie osiliū nō regat. Et tales bñ sūt  
cogēdi su p̄missis ferre testimoniū. B

Que sit pena teuelati cōfessiōe? &  
De iure antiqu⁹ debet deponi. 7 oībo die-  
bus vite sue i ḡminosus p̄geminati. de  
pe. dī. s. sacerdos. Sed fm decre. ex d̄  
pe. oīs. debet deponi. 7 ad agendā per-  
petuā pñiam i autū monasteriū detru-  
di. A. Glo. in dō. c. oīs. dīc. Hodie  
h̄ ip̄onit. q̄ inuat q̄ pena. c. sacerdos.  
sit sublata. Sed ut p̄ in sū. con. eo. ti. q  
99. Hosti. sup eo. c. oīs dīc. Intelligas  
pñia Gregorij. s. p̄geminatioē q̄d iu-  
ē i pñia t̄xali. puta usq; ad septēmū ul-  
decēmū. uel plus uel minus fm q̄ est  
pñia limitata. 30. q. i. si qs sacerdos. q̄  
elaps⁹ ē in monasterio detrudend⁹. ut  
ibi p̄petuā agat pñiam. ut d̄ in. c. oīs.  
Et sic vñ ius supplet̄ p̄ aliud. Itē dic  
Hosti. ibidē. q̄ hac pena ordinariā pa-  
ties sacerdos si cōuicci i iudicio. Si aut̄  
sacerdos neget pditōnē nec ille pbare  
pōt. nec sacerdos etiā pbare p̄t q̄ aliū  
de puenerit ad ip̄m. nec cōuince possit  
ip̄m prochianū de crīmī. tūc arbitra-  
tie puniet. 7. q. z. si tn̄. 7. c. placuit. Vi-  
det̄ itelligē Hosti. d̄ crīmī de q̄ sacer-  
dos accusauit uel ifamauit prochianū  
Vn̄ 7 subiūgit. Caueat q̄ sibi sacerdos  
ne prochiano uel alteri detrahat. sicut  
nec vult q̄ sibi ab alio detrahat. s. q. i  
deteriores. 7. c. sequēti. B

Quid si iudex i stat uel i quirat an-

aliquid sciat de hoc per confessionem siue alio modo: **B** secundum finitum x. Si sacerdos non potest alio modo iniquum iudicem declinare. tunc posset nihil id est scio. quia subiungitur ut hoc uel nihil scio per confessionem. quia subiungitur nihil scio. sed tibi reuelandum. sicut dicitur Mat. 13: De die autem illo et hora nemo scit. neque angeli in celo. neque filius. Et subiungitur quod filius nihil scit. sed reuelandum nobis. **A** Idei sumus. con eo. ti. q. 92. Et ut p[ro]p[ter]eo. ti. q. 91. **T**ho. 7. **P**e. dicunt quod si etiam platus recipiat alicui dicere crimen alicuius quod solu[m] sci per confessionem. non tenetur ei obediens. nec excoicatio[n]em. p[er]petrata lata teneret. nec in teste adductu[m] teneret aliquid dicere de hoc. et potest iurare quod nihil de hoc sciat. quia non scit ut hoc sed ut de te. **C**on. his **H**ostii. Et in dicta. q. 92. dicitur. Credo quod h[ab]et modi quod quoniam expresse queritur de scia per confessionem condenanda est. et quod trans taliter tyrannus ad idolatriam p[re]ceptum mortale iudicem obiurgat. et ei erit in facie resistendum. **B**

**U**tque licet sacerdoti reuelare p[re]ceptum quod aliter p[er]ter confessionem scit. **R**ecordum finitum **T**ho. 7. **P**e. in 4. dis. zi. Si alio modo scit. reuelate potest. sed non obligatur auctoritate in confessione. et nihilominus p[er]petrata scandalum debet abstineatur potest. et de hoc non loquitur nisi incitas imineat. **A** Idei sumus. con eo. ti. q. 91. **B**

**Q**uid si abbas scit per confessionem peccatum alicuius porosus sibi subditum. cui p[er]petratus occasio est? **R**ecordum finitum **T**ho. dis. zi. Dicendum quod absque lesionem conscientie potest placuisse impunitu[m] telique p[re]ceptum quod scit ut de te nec ulli tenetur adhibere remedium nisi eo modo quod ad ipsum defertur. **N**on tamen in foro penitentiali debet remedium adhibere monendo ipsum ut resignetur. uel potest ex aliquo alia occasione absoluere ipsum ita tamen quod ois suspicio de confessione vitetur. **A** Idei in sumus.

con eo. ti. q. 94. ubi etiam id est faciendum in silibus dicitur. **B**

**U**tque sigillum confessionis se extendet ad alia que non sunt de confessione. **R**ecordum finitum **T**ho. ubi sumus. Sigillum confessionis directe non se extendet nisi ad illa quod cadunt sub sacramentali confessione. sed in directe etiam illud quod non cadit sub sacramentali confessione ad sigillum confessionis pertinet. sicut sunt illa per quae posset p[re]ceptum deplacatum minus etiam alia que interdum in confessione dicuntur non pertinencia ad confessionem. summo studio sunt celata. tamen p[er]petrata scandala. tamen p[er]petrata penitentia que ex consuetudine posset accidere. **A** Idem in sumus. con eo. ti. q. 95. **B**

**Q**uid cum aliis dicit alicui secretum sub sigillo confessionis? **R**ecordum finitum **T**ho. in 4. dis. zi. Non non de facili debet recipere aliquid hoc modo. Si autem recipiat tenetur ex permissione hoc modo celare ac si in confessione haberet. **C**on. **H**ostii. **A** Idei sumus. con eo. ti. q. 96. ubi dicitur quod permissiones sic tenentur quod usus sub sigillo confessionis non habeantur. Et sic ex his p[er] quod non obligatur ex confessione sed solu[m] ex permissione. et ideo cogere necessitate bene poterit reuelare. ut. in 4. §. 8. **S**ine necessitate autem reuelas non incurrit pena reuelatis confessionem cum bene habuerit in confessione. Sed bene potest peccare mortaliter ratione fracte fidei et mendacij priuiciorum finitum nostra per **T**ho. scda. scde. q. 110. arti. 4. **B**

**U**tque non sacerdotes qui interdicti sunt interdicti scirent teneantur celare confessionem. **R**ecordum finitum **T**ho. ubi sumus. Sic. **Q**uis non p[er]petrare sigillum confessionis non habeat. tamen particeps in hoc causa aliquid de actu sigilli confessionis. **C**on. **I**nno. 7. etiam **H**ostii. **A** Idei in sumus. con eo. ti. q. 97. ubi etiam addicitur finitum **H**ostii. quod si p[re]torem talis p[er]dat bene non habeat locum pena decimae. et ois. quia

nec sacerdos ē. tñ talis arbitratie puni  
et. ex te offi. tele. de causis. i fi. Et idē  
ē qñ ut sacerdos etiā laicus auditet cō  
fessionē i necessitate. qa teneſ celare si  
cur. sacerdos fm Inno. i oco. c. ois. B

**Q**uid si aliq̄s i cōfessione reuelat sa  
cerdoti debita credita uel deposita. ⁊  
postea fiat publica inquisitio de piedi  
ctis. & fm xv. & si quis hoc mō reue  
let sacerdoti id qd habuit p furtū. uel  
aliteſ cū pctō. sacerdos teneſ celare. Si  
autē absolute vixerit ea q d. uel q sibi  
deben̄t etiā sub sigillo cōfessiōis nō d;  
recipe. & si recepit ⁊ fiat iqsitio p ep̄m  
uel aliu q h̄ sup h̄ ptātem. teneſ veri  
tate dicē. qa q sic recepit d̄ hoc casu nō  
cogitauit uel si cogitasset ⁊ promississet  
seu etiā iurasset nō reuelare. illicitu eēt  
pmis̄ uel iuramentū. nec obseruadū  
i piudicīi iuris alieni. **E**cus si iuuste  
⁊ ptyānidē iqtret. qa tūc subterfu  
gere d̄ tacēdo uel sophistice respōden  
do. **A**. Con. his Tho. ⁊ Hosti. ut i sū.  
con. li° 3°. ti. 34. q. 98. B

**U**tr̄ confessio possit reuelari i te ln̄ia  
cōfitētis. & fm Tho. ⁊ pe. i 4°. dis. zi.  
**D**icē pot nibolomin⁹ scandalū oꝝ vita  
re. ⁊ inq̄tū pot nō vti tali ln̄ia ubi scā  
dalū timeſ. Ille qd̄ cui ſic reuelatur d̄  
ln̄ia cōfitentis teneſ illud celare. niſi  
forte pctō. velit q ille absolute ⁊ libē  
sciat. s. & pctm qd̄ dictū ē. **A**. Idē in  
sū. co. eo. ti. q. ioo. ubi etiā rō assignat.  
qa cōfessio celari oꝝ ppter duo. s. ppter  
sacr̄m. qa qsi de eēntia sacr̄i ē cōfessio  
nē celare. ⁊ ppter scandalū. pmū tollit  
placētā cōfitentis. s. secundū nibilo  
minus manet. B